
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 580

11 Οκτωβρίου 2012

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας παρανόμως εκχερσω−

θείσας δασικής έκτασης με συνολικό εμβαδόν 

«δύο χιλιάδες πεντακόσια εβδομήντα τρία τε−

τραγωνικά μέτρα και δέκα επτά εκατοστά του 

τετραγωνικού μέτρου» (Ε = 2573,17 τ.μ.) αποτε−

λούμενη από τις επιμέρους εκτάσεις με εμβαδόν 

«διακόσια ογδόντα τέσσερα τετραγωνικά μέτρα 

και ενενήντα έξι εκατοστά του τετραγωνικού 

μέτρου» (Ε
1
 = 284,96 τ.μ.), «χίλια τετρακόσια 

εξήντα εννέα τετραγωνικά μέτρα και εξήντα οκτώ 

εκατοστά του τετραγωνικού μέτρου» (Ε
2 
=1469,68 

τ.μ.), «τριακόσια σαράντα δύο τετραγωνικά μέτρα 

και εβδομήντα οκτώ εκατοστά του τετραγωνικού 

μέτρου» (Ε
3
 = 342,78 τ.μ.) και «τετρακόσια εβδομήντα 

πέντε τετραγωνικά μέτρα και εβδομήντα πέντε 

εκατοστά του τετραγωνικού μέτρου (Ε
4
 = 475,75 

τ.μ.) στην θέση «Πηγάδι» Δημοτικής Κοινότητας 

Συκεάς του Δήμου Σιβωνίας, Ν. Χαλκιδικής ........... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης Δημοσίου Δά−

σους, εμβαδού 231,60 στρεμμάτων, που καταστρά−

φηκε λόγω πυρκαγιάς, στη δασική θέση «Σχισμέ−

νη Πέτρα» του Δήμου Σουφλίου, Νομού Έβρου. .. 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.  20972 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας παρανόμως εκχερσωθείσας 

δασικής έκτασης με συνολικό εμβαδόν «δύο χιλιά−
δες πεντακόσια εβδομήντα τρία τετραγωνικά μέτρα 
και δέκα επτά εκατοστά του τετραγωνικού μέτρου» 
(Ε = 2573,17 τ.μ.) αποτελούμενη από τις επιμέρους 
εκτάσεις με εμβαδόν «διακόσια ογδόντα τέσσερα 
τετραγωνικά μέτρα και ενενήντα έξι εκατοστά του 
τετραγωνικού μέτρου» (Ε

1
 = 284,96 τ.μ.), «χίλια τε−

τρακόσια εξήντα εννέα τετραγωνικά μέτρα και εξή−
ντα οκτώ εκατοστά του τετραγωνικού μέτρου» (Ε

2 

=1469,68 τ.μ.), «τριακόσια σαράντα δύο τετραγωνικά 
μέτρα και εβδομήντα οκτώ εκατοστά του τετραγω−
νικού μέτρου» (Ε

3
 = 342,78 τ.μ.) και «τετρακόσια εβδο−

μήντα πέντε τετραγωνικά μέτρα και εβδομήντα πέ−
ντε εκατοστά του τετραγωνικού μέτρου (Ε

4
 = 475,75 

τ.μ.) στην θέση «Πηγάδι» Δημοτικής Κοινότητας Συ−
κεάς του Δήμου Σιβωνίας, Ν. Χαλκιδικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκέντρωσης» ως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα.

5059

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.10.16 12:17:32
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5060 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 § 1 και 117 § 3 του 
Συντάγματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 
41 § 1 και § 3.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 
ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις σχετικές με το αντικείμενο του θέματος με 
αριθμό πρωτ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/24−9−80 
Εγκύκλιες Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 για την «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» σε συνδυασμό με 
τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις».

8. Την με αριθμό πρωτ. οικ. 1425/19−01−2011 (ΦΕΚ 452 
τ.Β΄/22−03−2011) Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης για την 
εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα».

9. Την με αριθμό πρωτ. 838/2002 Απόφαση του Σ.τ.Ε. 
καθώς και τις με αριθμό πρωτ. 105204/2793/31−7−2002, 
87355/363/14−3−2007 κ.λπ. Εγκύκλιες Διαταγές Υπ. Αγρ. 
Αν. & Τροφίμων αναφορικά με το αντικείμενο του θέ−
ματος.

10. Την με αριθμό πρωτ. 10901/7206/30−9−1986 Εγκύ−
κλια Διαταγή του Υπουργείου Γεωργίας σχετικά με την 
εσφαλμένη εγγραφή δασικού χαρακτήρα εκτάσεων στα 
κτηματολογικά στοιχεία αναδασμών.

11. Την με αριθμό πρωτ. 14124/11−03−2011 απόφαση του 
Γεν. Γραμματέα Α.Δ.Μ.Θ. για τον ορισμό ως αναπληρω−
τών Προϊσταμένων των Δ/νσεων Δασών, Αναδασώσεων 
και Αγρ. Υποθέσεων και των Δασαρχείων.

12. Την με αριθμό πρωτ. 18496/17−08−2012 πρόταση − 
αναφορά του Δασαρχείου Πολυγύρου σχετικά με την 
κήρυξη ως αναδασωτέας την αναφορικά με το αντικεί−
μενο του θέματος έκταση η οποία εκχερσώθηκε παρά−
νομα σχετικά πρόσφατα, σύμφωνα με τη συνημμένη σε 
αυτήν έκθεση αυτοψίας και φωτοερμηνείας του Δασο−
λόγου Μαρίνου Κουλουσιάνη.

13. Το με αριθμό πρωτ. 20661/13−09−2012 έγγραφο του 
Δασαρχείου Πολυγύρου σχετικά με συμπληρωματικά 
στοιχεία για την κήρυξη ως αναδασωτέας την ανα−
φορικά με το αντικείμενο του θέματος έκταση, απο−
φασίζει:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα παρανόμως εκχερσωθεί−
σα δασική έκταση με συνολικό εμβαδόν «δύο χιλιάδες 
πεντακόσια εβδομήντα τρία τετραγωνικά μέτρα και 
δέκα επτά εκατοστά του τετραγωνικού μέτρου» (Ε = 
2573,17 τ.μ.) αποτελούμενη από τις επιμέρους εκτάσεις 
με εμβαδόν «διακόσια ογδόντα τέσσερα τετραγωνικά 
μέτρα και ενενήντα έξι εκατοστά του τετραγωνικού 
μέτρου» (Ε

1
 = 284,96 τ.μ.), «χίλια τετρακόσια εξήντα 

εννέα τετραγωνικά μέτρα και εξήντα οκτώ εκατοστά 
του τετραγωνικού μέτρου» (Ε

2 
=1469,68 τ.μ.), «τριακόσια 

σαράντα δύο τετραγωνικά μέτρα και εβδομήντα οκτώ 
εκατοστά του τετραγωνικού μέτρου» (Ε

3
 = 342,78 τ.μ.) και 

«τετρακόσια εβδομήντα πέντε τετραγωνικά μέτρα και 
εβδομήντα πέντε εκατοστά του τετραγωνικού μέτρου 
(Ε

4
 = 475,75 τ.μ.) στην θέση «Πηγάδι» Δημοτικής Κοινό−

τητας Συκεάς του Δήμου Σιθωνίας, Ν. Χαλκιδικής.
Οι εν λόγω εκτάσεις απεικονίζονται με έντονη πολυ−

γωνική γραμμή και με σημεία κορυφών για την έκταση 
Ε

1
 : Α, Β, Γ, .., Κ, Λ, Α, για την έκταση Ε

2
 : Α΄, Β΄, Γ΄, ..., Κ΄, 

Λ΄, Μ, Ν, ..., Ψ, Ω, Α1, Β1, ..., Ο1, Π1, Α΄, για την έκταση Ε
3
 : 

1, 2, 3, ..., 12, 13, 1 και για την έκταση Ε
4
 : 14, 15, 16, ..., 26, 

27, 14 στα προσαρτημένα στην παρούσα απόφαση μας 
τοπογραφικά διαγράμματα κλίμακας 1:1000 σε σύστημα 
συντεταγμένων ΕΓΣΑ ’87.

Οι παραπάνω εκτάσεις έχουν όρια:

Έκταση Ε
1

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος.
Νότια: Με δημόσιο δάσος.
Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Με υφιστάμενη οδός και πέραν αυτής μη δα−

σικής μορφής έκταση

Έκταση Ε
2

Βόρεια: Με υφιστάμενη οδός και πέραν αυτής βρα−
χώδης έκταση

Νότια: Με δημόσιο δάσος.
Ανατολικά. Με δημόσιο δάσος και υφιστάμενη οδός.
Δυτικά. Με δημόσιο δάσος και υφιστάμενη οδός.

Έκταση Ε
3

Βόρεια: Με υφιστάμενη οδός και πέραν αυτής βρα−
χώδης έκταση

Νότια: Με δημόσιο δάσος.
Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος και μη δασικής μορφής 

έκταση.
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος.

Έκταση Ε
4

Βόρεια: Με υφιστάμενη οδός και πέραν αυτής βρα−
χώδης έκταση

Νότια: Με δημόσιο δάσος.
Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος

Σκοποί της κήρυξης των ανωτέρω εκτάσεων ως ανα−
δασωτέες είναι η διατήρηση του δασικού τους χαρακτή−
ρα, ο αποκλεισμός της διάθεσης τους για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της κατεστραμμένης από την πα−
ράνομη εκχέρσωση δασικής βλάστησης (δάσος αείφυλ−
λων − πλατύφυλλων), αποτελούμενη από σχοίνα, πουρ−
νάρια και αγριελιές με βαθμό συγκόμωσης 0,9.

Με την απόφαση μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 19  Σεπτεμβρίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρώτης Διευθυντής Δασών Ν. Χαλκιδίκης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΨΑΛΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5061



5062 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5063



5064 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5065

    Αριθμ. 19409 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης Δημοσίου Δάσους, 

εμβαδού 231,60 στρεμμάτων, που καταστράφηκε 
λόγω πυρκαγιάς, στη δασική θέση «Σχισμένη Πέ−
τρα» του Δήμου Σουφλίου, Νομού Έβρου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ
ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας
2. Τις διατάξεις των αρθρ. 38 παρ. 1 και αρθρ. 41 του Ν. 

998/1979 (ΦΕΚ 289 Α΄/29−12−79) «Προστασίας των δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας»

3. Τις διατάξεις του αρθρ. 120 του Ν. 1892/1990 (ΦΕΚ 101 
Α΄/31−07−90) «Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη 
και άλλες διατάξεις»

4. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/07−06−10) 
«Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης»

6. Τις διατάξεις του Π. Δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235 Α΄/27−12−10) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο−
νίας − Θράκης»

7. Την αριθ. οικ. 1425/19−01−11 (ΦΕΚ 452 Β΄/22−03−11) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Μακεδονίας Θράκης, περί εξουσιοδότησης προς 
υπογραφή «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, 
εγγράφων κ.λπ. (§ III εδαφ. 95)

8. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

9. Την αριθ. πρωτ. 19016/06−09−2012 πρόταση του Δα−
σαρχείου Σουφλίου, με την επισυναπτόμενη σ’ αυτήν 
έκθεση αυτοψίας Δασολόγου της υπηρεσίας, όπου προ−
τείνεται η κήρυξη ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, έκταση Δημοσίου Δάσους, 
συνολικού εμβαδού «Διακοσίων τριάντα ενός στρεμ−
μάτων και εξακοσίων τετραγωνικών μέτρων» (Ε=231,60 

στρεμ.), που βρίσκεται στη δασική θέση «Σχισμένη Πέ−
τρα», του Δήμου Σουφλίου Νομού Έβρου, η οποία κα−
ταστράφηκε από πυρκαγιά, με σκοπό την προστασία 
του δασικού περιβάλλοντος και την αποκατάσταση της 
βλάστησης, με φυσική ή τεχνητή αναδάσωση, ώστε να 
αποκλειστεί η χρήση της για κάθε άλλο σκοπό και η 
οποία, πριν την καταστροφή της, καλύπτονταν από 
δασική βλάστηση δρυός, πουρναριού, αρκεύθου και 
παλιουριού.

Η ανωτέρω έκταση, εμβαδού 231,60 στρεμ., προσδιορί−
ζεται από τα στοιχεία (1, 2, 3,...., 31, 1), όπως αυτή απεικο−
νίζεται στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση και 
τμήμα αυτής, εξαρτημένο από το Εθνικό Τριγωνομετρικό 
Δίκτυο της Χώρας, τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:10.000, σε προβολικό σύστημα Συντεταγμένων ΕΓΣΑ 
’87, ανήκει στην κατηγορία της παρ. 1 αρθρ. 3 του Ν. 
998/79, όπως αυτό ισχύει σήμερα, βρίσκεται εντός της 
συστάδας 70 ε, του Δασικού Συμπλέγματος «Δαδιάς 
− Λευκίμης − Σουφλίου», εντός των ορίων του Εθνικού 
Πάρκου «Δαδιάς − Λευκίμης − Σουφλίου» και εντός πε−
ριοχής Natura 2000, η δε κήρυξη της ως αναδασωτέας 
ενεργείται σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του 
αρθρ. 38 και του αρθρ. 41 του Ν. 998/79, όπως αυτά 
ισχύουν σήμερα.

Η έκταση αυτή συνορεύει με:
Βόρεια: Δάσος
Νότια:  Ρέμα
Ανατολικά: Δάσος και σκουπιδότοπος
Δυτικά: Δάσος
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής, αίτησης ακύρωσης 

ενώπιων του τριμελούς διοικητικού εφετείου, μέσα σε 
προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την 
επομένη της δημοσίευσης της στην εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αλεξανδρούπολη, 18  Σεπτεμβρίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ν. Έβρου
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΚΟΣΜΙΔΗΣ



5066 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005801110120008*


